

به دلیل بی پولی کودک بیمار از «آی‌سی‌یو» به بخش منتقل شد

نماینده مجلس: زلف طرح تحول سلامت را به پول گره نزنید

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خواستار رسیدگی شخص وزیر بهداشتست به موضوع بیمارستان افضلی پور کرمان دربارہ انتقال نامتعارف یک کودک از «آی‌سی‌یو» به بخش اطفال شد.

همایون هاشمی با اشاره به بازتاب انتشار نامه رضایت پدر یک کودک برای انتقال او از «آی‌سی‌یو» به بخش اطفال به دلیل نداشتن توان مالی در یک بیمارستان دولتی در کرمان گفت: در جلسه‌ای که با وزیر بهداشت داشتم دو خواسته از وی مطرح شد که تشکیل سازمان جدید برای موضوع پیشگیری و دیگری توسعه نظارت و بازرسی مراکز بهداشت و درمان بود. نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی افزود: گاهی از طرح تحول سلامت غلط‌های ناخوشدنی بیرون می‌آید که دیگر وقت آن رسیده است شخص آقای وزیر آستین‌ها را بالا بزند و این مسیر را اصلاح کند؛ چراکه در حال رفتن به سمت سراسیمی هستیم. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: پس از چهار سال از اجرای طرح تحول سلامت، مشاهده اینگونه خرابی‌هاو چالش‌ها در این طرح پذیرفته شده نیست و نمی‌شود با تسامح و تساهل به آن نگاه کرد و باید با آن برخورد جدی کرد. وی با تأکید بر موضوع نظارت بر حوزه سلامت گفت: اینگونه موضوعات برای عامه مردم ناراحت‌کننده‌است ونباید اقدامات ما برای جامعه از نظر روانی تنش ایجاد کند. از این روز شخص وزیر می‌خواهم که به این موضوع با جدیت ورود کند؛ چراکه منطبق حاکم برنامه‌ای که پدر این کودک زیر آن ر امضا کرده است به هیچ عنوان با طرح تحول سلامت سازگاری ندارد و به دلیل اینکه این اتفاق تلخ یک موضوع انسانی است همین یک مورد تقاضی می‌کند که شخص وزیر در این قضیه مداخله کند و پیگیری‌های لازم را انجام و گزارش جامعی به مردم ارائه دهد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به خانه ملت گفت: با اجرای طرح تحول سلامت خواستیم بگوییم که به حوزه سلامت فراتر از مباحث اقتصادی نگاه می‌کنیم و زلف سلامت انسان‌ها با ریال گره نخورده است، اما زمانی که اینگونه اتفاقات را می‌بینیم کلیت طرح تحول زیر سؤال می‌رود. گفتنی است چند روز قبل خبری مبنی بر نامه رضایت پدر یک کودک برای انتقال او از «آی‌سی‌یو» به بخش اطفال به دلیل نداشتن توان مالی در بیمارستان افضلی شهر کرمان در رسانه‌ها منتشر شد که واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس را در پی داشت.

انتشار

رفسنجانی: آیین‌نامه‌های ساخت‌وساز به دلیل منافع برخی اجرا نمی‌شود

۲۰۰ پلاسکو در پایتخت وجود دارد

رئیس شورای شهر تهران گفت: اعدادی مختلف در خصوص تعداد ساختمان‌ها یا ایمن گشته می‌شود که این عدد بین ۱۰۰ تا بیش از ۲۰۰ ساختمان است. محسن هاشمی در حاشیه جلسه علنی روز گذشته با اشاره به آمار ساختمان‌های نایم در پایتخت گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده اعدادی مختلف در محوسم تعداد ساختمان‌های نایم گشته می‌شود که این عدد بین ۱۰۰ تا بیش از ۲۰۰ ساختمان است، حتی ساختمان‌های جدیدی در تهران وجود دارد که در حال خلاف ساختن هستند و طبیعی است که اعضای شورای شهر به دلیل مسئولیت‌های محوله به این موضوع نیز حساسیت خاصی داشته باشند. به گفته وی آیین‌نامه‌های زیادی در خصوص ساختن ساختمان وجود دارد، اما به دلیل به خطر افتادن منافع برخی در دست اجرا نمی‌شود، از سوی دیگر مدیران نیز دقت لازم را در انجام وظایف خود ندارند و بعضاً به این دلایل ساختمان‌هایی با تخلفات بسیار در تهران ساخته می‌شود.

۲۵سازمان در بروز حادثه پلاسکو مسئول بودند

در همین زمینه عضو هیئت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو گفت: ۲۵ سازمان بر اساس قوانین و مقررات موجود در این حادثه دارای مسئولیت بودند. مهدی هیلاند طی سخنانی در صحن شورای اسلامی شهر تهران در جریان ارائه گزارش این هیئت گفت: ۲۵سازمان بر اساس قوانین و مقررات موجود در این حادثه دارای مسئولیت بوده‌اند. در واقع در رأس یک مثلث مالک قرار دارد که دارای مسئولیت است که ساختمان را ایمن نگه دارد. ضمناً این ساختمان دارای شورای کسبه بوده که منتخب اصحاب سر قفلی‌ها بوده است. عضو هیئت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو ادامه داد: شهردار ۱۸ بار دربارہ ایمنی این ساختمان اخطار داده و به وضوح مشخص بوده است ساختمان در معرض ریسک قرار دارد. عضو هیئت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو با اشاره به مسئولیت وزارتخانه‌های دولتی در زمینه پیشگیری از وقوع حادثه پلاسکو گفت: وزارت کار به موجب قانون و صرف‌نظر از نوع فعالیت واحدها در ساختمان پلاسکو در این زمینه مسئولیت داشته است. در واقع حداقل ۳۰۰ کارگاه در این ساختمان وجود داشته، اما عملاً حفاظت فنی از کارگاه‌ها که مسئولیت آن با وزارت کار، تعاون و امور اجتماعی بوده صورت نگرفته است. همچنین وزارت مسکن و شهرسازی، وزارت کشور و… نیز مسئولیت‌هایی در این زمینه داشته‌اند که صورت نگرفته است.

مخبر

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران خبر داد

جریمه خودکار خودروهای فاقد معاینه فنی

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران در خصوص اعمال جریمه خودکار خودروهای فاقد معاینه فنی با توجه به کاهش مسخ معاینه فنی از پنج سال به چهار سال گفت: مقرر شد استقرار و بهره‌برداری این امر در سامانه سیمفا پیگیری شود. کیومرث کلاتری، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران در نشست کار گروه کاهش آلودگی هوای تهران اظهار داشت: با توجه به ابلاغ قانون هوای پاک و ظرفی پیش‌بینی‌شده تمهیدات لازم هم‌زمان با آغاز نیمسال دوم سال و در آستانه ورود به فصل سرما، کار گروه کاهش آلودگی هوای تهران تشکیل جلسه داد. وی در خصوص موضوعات طرح شده در این نشست، با اشاره به اهمیت و ضرورت تبیین و اجرایی‌سازی قانون هوای پاک افزود: این قانون یک قانون مترقی است و کشور‌های پیشرفته هم قانون‌های پاک را در صدر برنامه‌ریزی‌های خود قرار داده‌اند و به آن پایبند هستند. کلاتری با بیان اینکه تغییراتی در برخی تکالیف قانونی دستگاه‌ها در این قانون صورت گرفته است، تصریح کرد: ۳۰دستگاه در این قانون مسئولیت و کلیه آنها به وظایف قانونی خود اگامی دارند که در این میان وظیفه سازمان محیط‌زیست وظیفه نظارتی بوده و اجرا نکردن قانون جرم شناخته و برای آن مجازات قانونی در نظر گرفته شده‌است. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران تصریح کرد: در شش‌ماهه نخست امسال تهران ۱۶۵ روز سالم پاک و ۲۱ روز ناسالم برای گروه‌های حساس را تجربه کرده و ضرورت دارد موضوع سلامت مردم بیش‌ازپیش موردتوجه قرار گیرد. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران با بیان اینکه از پلیس خواسته شد تا برخورد قانونی کامل را با خودروهای فاقد معاینه فنی، دودزا و کامیون‌های آلاینده کام‌ها در دستور کار داشته باشد، افزود: در خصوص اعمال جریمه خودکار خودروهای فاقد معاینه فنی با توجه به کاهش سن معاینه فنی از پنج سال به چهار سال مقرر شد موضوع از طریق استقرار و بهره‌برداری این امر در سامانه سیمفا پیگیری شود.

دوشنبه ۳ مهر ۱۳۹۶ | ۴ محرم ۱۴۲۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۰

گزارش یک

نیره ساری

وقتی فرزندان تأمین‌کننده نیازهای مادی و روحی والدین می‌شوند

کودکان کار اینستاگرام!

پدر و مادری که فرزندان خود را در سر چهارراه‌ها برای فال‌فروشی و گل‌فروشی می‌گذارند با پدر و مادری که عکس فرزندان خود را در صفحات مجازی به نمایش می‌گذارند تا از طریق آن کسب در آمد کنند، مشابهت‌هایی در ایده و رفتار دارند؛ کار هر دوی آنها غیر قابل دفاع است



«کودکان کار» به جای کودکی کردن مجبور هستند دست به کاری بزنند که مناسب سن آنها نیست یا اینکه رفع کننده نیازهای مادی خانواده‌های خود هستند. امروز در حالی این موضوع با عنوان آسیب‌اجتماعی شناخته می‌شود و برای حل آن دنبال دلایل منطقی باید گشت که یک عده مادر خوش ذوق، بااستعداد و شیک با پشتکار فراوان و صرف هزینه‌های مادی و معنوی کودک خردسال خود را از شش ماهگی در فضای مجازی به نمایش می‌گذارند تا با کسب شهرت از وی یک سلبریتی با صدها

هزار فالوور بسازند. در نهایت با گرفتن اسپانسرری یکی از آتلیه‌های معروف یا برند لباس کودک، در آمده‌های میلیونی به جیب بزنند. برخی معتقد هستند این کار هیچ تفاوتی با کار پدر و مادری که کودک خود را برای فال‌فروشی، گل‌فروشی و شیشه‌شویی سر چهار راه می‌گذارند، مشابهت‌هایی در ایده و رفتار دارند و باید برای هر دو تحت عنوان «کودک کار» به یک اندازه دلسوزی کرد، اما به نظر می‌رسد این دو در رفع نیازهای مادی و معنوی تفاوت فاحشی دارند که نباید ساده از کنار آن گذشت.
ژست عکس گرفته و خود را به نمایش گذاشتند. تأمین نیازهای مادی، تأمین‌کننده انواع و اقسام کمبدهای روحی والدین خود نیز هستند؛چراکه در موج چشم و هم چشمی و سلبریتی‌سازی‌های امروزی مجبور هستند با نمایش لباس، تیپ و موی خود به رقابت با سایر کودکان و مادرانه‌های مدرن بپردازند و پرچم پیروزی را برای غنای روحی والدینشان بالا ببرند. لازم است بهر سیم کجا هستند جمعیت‌های مدافع کودکان کار تا به نگاه عاری از کودکنه‌های مانکن‌های اینستاگرام برسند و بر برابر این حجم از خودخواهی‌های مادرانه که برای هیچ است، آستین بالا بزنند؟ وقتی صفحات اینستاگرام را باز می‌کنید مملو از کودکی‌انی شده که شبیه مانکن‌های بزرگسال در انواع و اقسام حالات و مکان‌ها با لباس‌های مختلف

برسند و حتی شبیه بازیگران هالیوودی اقتدار دلالی و سود کلان مالی، پشت پرده اصرار برای کشت تراریخته‌ها است

گزارش ۲

کبری فرشچی

مسئول محیط زیست یا وارداتیجی تراریخته؟!

در حالی که مدال طلابه فعالان بنیاد راکفلر از سوی رئیس فعلی محیط‌زیست اعطا شده

بازی با سلامت ایرانیان هم فدای سوده‌های کلان مالی شده است

علمی و پاسخگویی روشن حکایت دارد. آخرین نمونه چنین رفتاری کمتر از یک‌ماه پیش در برنامه مناظره‌ای در برابر دوربین شبکه خبر رخ داد وقتی نماینده سازمان محیط زیست در برابر استدلال علمی کارشناس مخالف تراریخته‌هاقرار گرفت، آنچنان عصبانی شد که با فراموش کردن پیش‌زنده برنامه فریاد زد: «به من نارو زدید، نگفته بودید این آقا هم روی خط می‌آید!» واکنش‌های عصبی و «نارو» دانستنند دعوت از کارشناس مخالف تراریخته به جای افتاع و پاسخ علمی جهت پیش بردن مباحثه علمی و تئویر افکار عمومی هم هر چند بخشی از ماجرای مشکوک تراریخته‌هاست، اما این حکایت به همین خاتم نمی‌شود.

ماجراوی ۱۲۰ تن برنج تراریخته

برای بررسی بیشتر ماجرای ورود تراریخته‌ها به کشور و معرفی آنها به عنوان پروژه‌های علمی و محصول زیست‌فناوری بد نیست کمی به عقب برگردیم. دورانی که عیسی کلاتری، وزیر



کند زمانی

حال مدارس خوب نیست!

سال‌هاست که گویی ایمنی در مدارس کشور زمانی برای مسئولان آموزش‌وپرورش و مدیران مدارس نقش پررنگ‌تری پیدا می‌کند که تنها با وقوع حادثه‌ای تلخ سلامتی تعدادی از دانش‌آموزان یا خطر روبه‌رو شود؛ در حالی که علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد.

هرچند که باید گفت تمامی این حوادث و رخدادها در زمان مسئولیت هر فردی ممکن است رخ دهد، اما نکته اصلی این است: از آنجایی که حادثه خبر نمی‌کند، بنابراین بی‌شک نبود ابتدایی‌ترین امکانات ایمنی، داشتن حداقل‌ها در مراکز آموزشی و حتی آسیب‌پذیری برخی بافت‌های قدیمی مدارس همان نقطه شروعی است که باید مسئولان از شروع به کار خود اقدام کنند.

وزیر آموزش‌وپرورش باز هم خبر از غیراستاندارد بودن برخی کلاس‌های درس به دلیل نبود وسایل گرمایشی داد و گفت: ۴۰ تا ۴۲ درصد کلاس‌های کشت، افزایش گرمایشی استاندارد ندارند.

وی تأکید کرد: بخاری‌های غیراستاندارد هنوز در کلاس‌ها استفاده می‌شود که با اعتبارات پیش‌بینی‌شده امیدواریم در برنامه ششم به وسایل گرمایشی استاندارد تبدیل شود.

وزیر آموزش‌وپرورش با بیان یک‌سری از مشکلات، آموزش لازم و کافی به نیروی انسانی در مدارس را از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این بخش توصیف کرد.

جالب این است درست فرمای همین صحبت‌ها در بیخ گوش مسئولان و در کلانشهر تهران آتش به جان یک دبستان دخترانه افتاد که خوشبختانه به دلیل ساعت ابتدایی صبح و حضور نداشتن دانش‌آموزان در مدارس به یک رخداد تلخ مبدل نشد.

طبق گفته والدین دانش‌آموزان حریق به دلیل اتصال و فرسودگی سیم‌کشی مدرسه اتفاق افتاد، هرچند که باید برای وضعیت مدرسه فکری کرد.

این نشان می‌دهد که علاوه بر گفته‌های وزیر در مورد آماج فاجعه‌آمیز غیراستاندارد بودن وسایل گرمایشی مدارس در کل کشور، حتی در همین مرکز کشور و پایتخت نیز حال بسیاری از مدارس از لحاظ ایمنی خوب نیست و به‌رغم ظاهر پرزق و برقی بسیاری از مدارس در بیخ گوش مسئولان، نوسازی، بازسازی و استاندارد‌سازی به لحاظ ایمنی لازم دارد.

گزیده

فاجعه مرگ ۵۵هزار موتورسیکلت سوار در ۱۰سال اخیر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مرگ ۵۵ هزار موتورسیکلت سوار طی ۱۰ سال را فاجعه آمیز خواند.

محمد حدادی هلان با اشاره به اینکه مرگ و مجروحیت موتورسواران فاجعه‌آمیز است، گفت: افزایش آمار تصادفات جاده‌ای وحشتناک و به نوعی فاجعه ملی است. نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عوامل مؤثری در بروز افزایش تصادفات با موتور نقش دارد، گفت: رعایت نکردن حق تقدم و توجه به جلو، تخطی از سرعت مطمئنه و از همه مهم‌تر استفاده نکردن از کلاه ایمنی از عوامل مؤثر در تصادفات موتورسیکلت‌ها است که در این رابطه می‌تلمد با فرهنگ‌سازی مناسب از سوی صداوسیما و رسانه‌ها استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران به فرهنگ تبدیل شود. وی با بیان اینکه سرعت مطمئنه‌های فرسوده‌نشین عمده‌ای در تصادفات جاده‌ای دارند، با تأکید بر لزوم از زده خارج کردن آنها افزود: همانطور که در تولید خودروها، استانداردها دها توجه می‌شود در جهت تولید و صادرات موتورسیکلت‌های استاندارد نیز باید گام برداشت و همچنین برای سرعت مطمئنه‌ها، باید از راه خارج کردن موتورسیکلت‌های فرسوده باید تسهیلات

ارزاقیمت بانکی و مشوق‌هایی در اختیار صاحبان آنها قرار گیرد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه برای کاهش تصادفات با خورد با موتورسیکلت‌های فرسوده از سوی پلیس باید جدی گرفته شود، تصریح کرد:باید با ارائه آموزش‌های لازم و همچنین فرهنگ‌سازی مناسب سطح فرهنگ رانندگان در کشور ارتقا یابد تا کشته‌های ناشی از سوانح رانندگی کاهش یابند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت باید هر چه سریع‌تر در جهت تولید موتورسیکلت‌های کاربردی و برقی گام بردارد، تصریح کرد: این موضوع باید در دستور کار وزارت صنعت قرار گیرد.

مخبر کوتاه

دبیر علمی ششمین کنگره کشوری مشاوره ژنتیک گفت: به ازای هر ماه تأخیر در تشخیص و درمان در بیماری‌های متابولیک ارثی، ضریب هوشی کودک ۴۱۵ واحد کاهش می‌یابد.

بیماریابی و معاینات چشم پزشکی رایگان در آغاز سال تحصیلی

میلادی توسط مرکز سلامت هلال‌احمر در ساحل خاج انجام گرفت. وزیر بهداشت گفت: در جامعه پزشکی مانند سایر اقشار و صنوف معدود افرادی هستند که به‌جای منافع کشور و مردم، به منافع شخصی خودشان توجه می‌کنند و گاهی اوقات بر سر صدا هستند و تالیوهای فزاینده‌ای مانند شهدا و انفالاب را هم در بردند دارند.

دومین همایش تبیین ابعاد علمی اربعین در ۲ و ۳آبان در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به سه زبان در کرلا بر گزار می‌شود.

در پیام مشترک وزیر آموزش‌وپرورش و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی بر سر مواردی چون تقویت روبه

کار و کارآفرینی با مشارکت بخش خصوصی در مناطق آزاد تأکید شده است.

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: حقوق شهر یورام بازنشستگان کشوری دیشب به حساب این افراد واریز شده و قابل برداشت است.

دبیرستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی با اشاره به اینکه ایران در منطقه تبه ود در حوزه علوم‌شناختی دارد، گفت: در حال حاضر ۱۲ شرکت در حوزه علوم‌شناختی در ایران فعالیت می‌کند.

سخنگوی شورای شهر تهران اظهار داشت: شورای شهر تهران در انتصابات شهرداری مداخله نخواهد کرد؛ چراکه شأن شورا انتخاب

شخصی شهردار بود که این کار را انجام داد.

پارمیداداداشی، دانش‌آموز پایه ششمی دبستان طبرسی که امروز دچار سانحه حریق شده بود، الگوهای خود را برای کمک به بازسازی مدرسه اهدا کرد.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش شهر تهران گفت: با توجه به مهم‌زمانی آغاز سال تحصیلی با ايام محرم و هفته دفاع مقدس، برنامه‌هایی از جمله اعزام ۳۲۰راوی به مدارس شهر تهران اجرا می‌شود.

نتایج یک بررسی نشان داد، رانندگان تاکسی در مقایسه با مشاغل دیگر در معرض خطر بیشتری از مرگ خون‌تأمیز دارند و احتمال

قتل در پی یک درگیری ساده جان آنها را تهدید می‌کند. **مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر** وزارت بهداشت گفت:

رژیم غذایی نامناسب، فعالیت بدنی کم، مصرف دخانیات، دیابت و فشارخون از علل بروز بیماری‌های قلبی هستند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله با بیان اینکه معمولاً در کشور ما حدود ۶۰درصد نوزادان پس از تولد به زودی مبتلا می‌شوند، اعلام کرد: این آمار در نوزادان نارس به ۸۰درصد می‌رسد.